
 

ZARZĄDZENIE NR 24/2009 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 30 kwietnia 2009 r. 
 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Słowińskie Błota”. 

 Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, 
poz. 880; z 2005 r. Nr 113, poz. 954; Nr 130, poz. 1087; z 2007 r. Nr 75, poz. 493, Nr 176, poz. 1238 
i Nr 181, poz. 1286; z 2008 r. Nr 154, poz. 958, Nr 199, poz. 1227 i Nr 201, poz. 1237 oraz z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97) zarządza się, co następuje. 

§ 1. Ustanawia się plan ochrony dla rezerwatu przyrody „Słowińskie Błota”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie kopułowego torfowiska wysokiego typu 
bałtyckiego z charakterystyczną florą i fauną. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) zachowanie występujących w rezerwacie wielu cennych oraz chronionych gatunków roślin, w 
szczególności: rosiczki okrągłolistnej, wiciokrzewu pomorskiego, bagna zwyczajnego, widłaka 
jałowcowatego, maliny moroszki i torfowców oraz zwierząt, w szczególności: włochatki, samotnika, 
dzięcioła czarnego i czeczotki; 

2) zachowanie występujących w rezerwacie siedlisk wymagających ochrony w formie wyznaczenia 
obszarów Natura 20001: żywego torfowiska wysokiego (7110*), torfowiska wysokiego 
zniekształconego, lecz zdolnego do regeneracji (7120), kwaśnej buczyny niżowej (9110) oraz borów i 
brzezin bagiennych (91D0); 

3) położenie rezerwatu w Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 na terenie projektowanego 
specjalnego obszaru ochrony siedlisk (SOO) „Słowińskie Błoto” (PLH320016); 

4) powstrzymanie ekspansji sosny i brzozy na obszarze regenerujących się potorfi; 
5) położenie rezerwatu z dala od uciążliwych obiektów przemysłowych i dużych aglomeracji oraz brak 

obecnej antropopresji na kopułę torfowiska. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków przedstawia tabela, stanowiąca załącznik nr 1 
do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 5. Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i 
lokalizacji tych działań przedstawiają tabela oraz mapa, stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. Dla celów badań naukowych udostępnia się obszar całego rezerwatu po uzyskaniu zgody 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz po uzgodnieniu terminów i miejsc badań z 
Nadleśniczym Nadleśnictwa Sławno. 

§ 7. Wprowadza się następujące ustalenia do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Darłowo, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo, 
planu zagospodarowania przestrzennego województwa zachodniopomorskiego, dotyczące eliminacji lub 
ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych: 

1) uwzględnić lokalizację rezerwatu w powyższych dokumentach i aktach prawa miejscowego; 

                                            
1 według rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 maja 2005 r. w sprawie typów siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków roślin i zwierząt, wymagających ochrony w formie wyznaczenia obszarów Natura 2000 (Dz. U. Nr 94, 
poz. 795). 



 

2) w odległości minimum 200 m od granic rezerwatu nie należy projektować inwestycji mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko2, a w szczególności tych, które mogłyby spowodować nasilenie 
odwodnienia rezerwatu. Lokalizację pozostałych przedsięwzięć mogących wpływać na bilans wodny 
w rezerwacie, należy rozpatrywać uwzględniając uwarunkowania przyrodnicze chronionego obiektu; 

3) należy utrzymać w charakterze łąkowym użytki na działkach ewidencyjnych 82/2 i 83 obręb Nowy 
Kraków (oddziały leśne 82 k oraz 83 h)3. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

p.o. REGIONALNEGO DYREKTORA 
OCHRONY ŚRODOWISKA 

W SZCZECINIE 
 

Przemysław Łagodzki 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            
2 w rozumieniu zapisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, 
poz. 1227). 
3 Nadleśnictwa Sławno według Planu Urządzenia Lasu na lata 1999-2008. 



 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji

Załączniki do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie

z dnia 30 kwietnia 2009

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków

 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji
tych działań 

Załączniki do zarządzenia Nr 24/2009 
o Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 30 kwietnia 2009 r. (poz. 979) 

Załącznik nr 1 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków 

 

Załącznik nr 2

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji 



 

 
 



 

 



 

Mapa lokalizacji działań ochrony czynnej w rezerwacie przyrody „Słowińskie Błota” 

 
 


